

13.02.2024r.

Do Starostwo Powiatowe w Gołdapi

WYDZIAŁ BUDOWNICTWA I OCHRONY ŚRODOWISKA

Ul. Krótka 1

19-500 Gołdap



Dotyczy: Udzielenia informacji publicznej dotyczącej prac makroniwelacyjnych oraz zasypania naturalnego zbiornika wodnego na terenie działki nr 145/1 w Stańczykach gmina Dubeninki oraz skierowania wód opadowych i powierzchniowych na działki sąsiednie, w tym na moją działkę nr 141 w Stańczykach, gmina Dubeninki.

Właściciel działki nr 145/1 przeprowadził na swojej posesji niwelację terenu, oraz zasypał naturalny zbiornik wodny, który znajdował się na w.w działce i retencjonował wodę z nieruchomości gruntowej – dz. nr 145/1.(zdjęcie nr 1 i 2)

Dodatkowo po przeprowadzonej przez właściciela terenu działki nr 145/1 niwelacji terenu, całość wody została przekierowana na początek na drogę a potem na moją działkę nr 141 (zdjęcie nr 3 , 4 i 5)

Zgodnie z Prawem budowlanym wszelkie roboty budowlane można rozpocząć jedynie na podstawie ostatecznej decyzji o pozwoleniu na budowę, z wyjątkiem obiektów które zostały wyłączone z tego obowiązku.

Dodatkowo powołując się na prawo wodne i jego art. 29 Zgodnie z Prawem wodnym „właściciel gruntu, o ile przepisy ustawy nie stanowią inaczej, nie może:

- zmieniać stanu wody na gruncie, a zwłaszcza kierunku odpływu znajdującej się na jego gruncie wody opadowej, ani kierunku odpływu ze źródeł – ze szkodą dla gruntów sąsiednich; oraz
- odprowadzać wód oraz ścieków na grunty sąsiednie”.

Proszę o przekazanie kopii:

- **prawomocnej decyzji pozwolenia na budowę na realizację powyższych prac.**
- **prawomocnego pozwolenia wodno-prawnego na skierowanie wód na działki sąsiednie.**

Nadmieniam, że na mojej działce nigdy nie było i nie ma kontynuacji rowów odwodnieniowych, które mogłyby przekierować dalej spływającą wodę. Na dzień dzisiejszy, woda z działki sąsiedniej zbiera się na mojej działce i zalewa pole uprawne uniemożliwiając jego dalszą uprawę. (Zdjęcie nr 6)

Informację proszę przekazać listownie w formie papierowej na adres

Zdjęcie nr 1 – niwelacja działki nr 145/1



Zdjecie nr 2– ten zbiornik został zasypany na działce nr 145/1 – już nieistnieje



Zdjęcie nr 3 – woda na drodze



Zdjęcie nr 4 – kładzenie drenów w kierunku mojej działki



Zdjęcie nr 5– kładzenie drenów w kierunku mojej działki



Zdjęcie nr 6 – zalane pole uprawne, działka nr 141

